15. ДОБЫЧА ПОЛЕЗНЫХ ИСКОПАЕМЫХ, ОБРАБАТЫВАЮЩИЕ ПРОИЗВОДСТВА, ПРОИЗВОДСТВО И РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ЭЛЕКТРОЭНЕРГИИ, ГАЗА И ВОДЫ / MINING AND QUARRYING, MANUFACTURING, ELECTRICITY, GAS AND WATER SUPPLY

	15.41. ЭЛЕКТРОБАЛАНС
PRODUCTION AND USE OF ELECTRICITY 

	(миллиардов киловатт-часов / billion kilowatt-hour)

	
	2000
	2010
	2014
	2015
	2016
	

	Произведено электроэнергии
	877,8
	1038,0
	1064,2
	1067,5
	1091,0
	Generation of electricity

	Получено из-за пределов Российской Федерации
	8,8
	1,9
	8,9
	8,8
	3,5
	Received from outside the Russian 
Federation

	Потреблено электроэнергии ( всего
	863,7
	1020,6
	1065,0
	1060,2
	1078,4
	Consumption of electricity ( total

	в том числе:
	
	
	
	
	
	including:

	добыча полезных ископаемых, обрабатывающие производства, производство и распределение электроэнергии, газа и воды
	-
	554,4
	561,1
	559,2
	565,8
	mining and quarrying, 
manufacturing, electricity, gas 
and water supply

	сельское хозяйство, охота и лесное 
хозяйство 
	-
	15,9
	15,9
	16,8
	17,2
	agriculture, hunting and forestry 

	строительство
	-
	10,7
	12,8
	12,1
	12,6
	construction

	транспорт и связь
	-
	88,4
	90,3
	87,9
	88,6
	transport and communication

	другие виды экономической 
деятельности
	-
	119,2
	132,0
	131,2
	133,1
	other economic activity

	население
	-
	127,1
	146,2
	146,5
	153,9
	population

	потери в электросетях
	-
	104,9
	106,9
	106,6
	107,2
	losses in electric networks

	Отпущено за пределы 
Российской Федерации
	22,9
	19,3
	8,1
	16,1
	16,0
	Shipped outside 
the Russian Federation


	15.42. ПРОИЗВОДСТВО ЭЛЕКТРОЭНЕРГИИ ПО ВИДАМ ЭЛЕКТРОСТАНЦИЙ

ELECTRICITY GENERATION BY TYPE OF POWER PLANTS

	(миллиардов киловатт-часов / billion kilowatt-hour)

	
	2000
	2010
	2014
	2015
	2016
	

	Все электростанции
	878
	1038
	1064
	1068
	1091
	All electric power stations

	в том числе:
	
	
	
	
	
	including:

	тепловые
	582
	699
	707
	701
	706
	thermal

	гидроэлектростанции
	165
	168
	175
	170
	187
	hydro

	атомные
	131
	171
	181
	196
	197
	nuclear

	нетиповые
	-
	0,5
	0,7
	0,9
	1,1
	alternative energy

	15.43. МОЩНОСТЬ ЭЛЕКТРОСТАНЦИЙ
на конец года
CAPACITY OF POWER PLANTS
end of year

	(миллионов киловатт / million kilowatt)

	
	2000
	2010
	2014
	2015
	2016
	

	Все электростанции
	212,8
	230,0
	256,0
	257,1
	266,5
	All electric power stations

	в том числе:
	
	
	
	
	
	including:

	тепловые
	146,8
	158,1
	179,4
	179,1
	187,6
	thermal

	гидроэлектростанции
	44,3
	47,4
	50,8
	51,0
	51,0
	hydro

	атомные
	21,7
	24,3
	25,3
	26,3
	27,2
	nuclear

	нетиповые
	-
	0,1
	0,4
	0,6
	0,7
	alternative energy

	15.44. ОТДЕЛЬНЫЕ ТЕХНИКО-ЭКОНОМИЧЕСКИЕ ПОКАЗАТЕЛИ РАБОТЫ ОРГАНИЗАЦИЙ 
ПО Производству и распределению электроэнергии, газа и воды

TECHNICAL AND ECONOMIC INDICATORS OF ORGANIZATIONS ENGAGED IN 
ELECTRICITY, GAS AND WATER SUPPLY

	
	2000
	2010
	2014
	2015
	2016
	

	Удельный вес производства электроэнергии атомными электростанциями в общей выработке электроэнергии, процентов
	15
	16
	17
	18
	18
	Share of electricity generated by nuclear power plants in the total volume of generated electricity, percent

	Удельный расход условного топлива на один отпущенный киловатт-час электроэнергии на электростанциях общего пользования, г
	341
	334
	320
	318
	313
	Specific standard fuel consumption
per one shipped kilowatt-hour of 
electricity by public power plants, g
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